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고양동산초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-07-18 예산액 2,816,796,000

제1조 2022학년도 고양동산초등학교회계 세입 세출 예산 총액은 각각 2,816,796,000원으로 하며 세입 세출의 

명세는 세입 세출예산서와 같다. 

제2조 회계연도중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금전입금 또는  선택적교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연

도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지

 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다. 

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 국립 및 공립 초.중등학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 

비목 상호간 또는 타 비목으로 이.전용할 수 있다.

        1. 교원연구비, 관리및 직책수당, 겸직수당

        2. 학교회계 직원의 인건비

        3. 각종 공과금

        ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회 심의를 생략할 수 있다.

2김영은 2022년 07월 19일 14시 42분 59초 경기도교육청 고양동산초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 고양동산초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 2,816,796 1,791,113 1,025,683 57.3

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -4,950 54,130 1.9

학생복지/교육격차 해소 471,439 1,043,368 37

기본적 교육활동 185,447 442,178 15.6

선택적 교육활동 361,442 805,892 28.6

교육활동 지원 13,600 97,198 3.4

학교 일반운영 -1,295 374,026 13.2

학교 재무활동 0 4 0

이전수입 지방자치단체이전수입 334,550 451,778 16

이전수입 지방교육행정기관이전수입 302,226 1,531,002 54.3

자체수입 학부모부담수입 388,763 815,657 28.9

자체수입 행정활동수입 144 7,744 0.2

기타수입 전년도이월금 0 10,615 0.3
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,982,780 1,346,004 636,776

1.지방자치단체이전수입 451,778 117,228 334,550

1.비법정이전수입 323,624 48,874 274,750

1.기초지방자치단체전입금 323,624 48,874 274,750

1.급식비보조금(기초) 323,624 48,874 274,750
(시보조)학교급식경비(식품비) : 

173,006,590*1교=
173,007,000

(성립전_2추)(시보조)학교급식경비(식품비) : 

101,742,790원*1교=
101,743,000

2.교육경비보조금 128,154 68,354 59,800

1.기초지방자치단체전입금 128,154 68,354 59,800

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 113,154 68,354 44,800
(성립전_2추)(시보조)고양형 혁신교육사업비(평화로

운 학교문화 만들기) : 4,080,000원*1교=
4,080,000

(성립전_2추)(시보조)고양형 혁신교육사업비

(지역연계프로젝트) : 27,200,000원*1교=
27,200,000

(성립전_2추)(시보조)고양형 혁신교육사업비

(온마을행복학교) : 5,020,000원 *1교=
5,020,000

(시보조)고양형 혁신교육 사업비 (생존수영) 

 : 8,500,000원*1교=
8,500,000

2.기타학교교육여건개선사업보조금(기초) 15,000 0 15,000
(성립전_2추)(시보조)학교시설공유제 인센티브

 사업비 : 10,000,000원*1교=
10,000,000

(성립전_2추)(시보조)고양형 혁신교육사업비

(문화예술꽃피우기) : 5,000,000원*1교=
5,000,000

2.지방교육행정기관이전수입 1,531,002 1,228,776 302,226

1.교육비특별회계전입금수입 1,531,002 1,228,776 302,226

1.교육비특별회계전입금 1,531,002 1,228,776 302,226

1.학교운영비전입금 700,024 717,733 -17,709 학교기본운영비  : -17,709,000원 * 1교 = -17,709,000

2.목적사업비전입금 830,978 511,043 319,935
(성립전_2추)(목적)급식교육공무직원인건비 : 

64,941,000원 * 1교 =
64,941,000

(성립전_2추)(목적)학교급식경비지원(운영비)

 : 38,595,000원 * 1교 =
38,595,000

(목적)학교급식경비지원(식품비) : 45,027,000

원 * 1교 =
45,027,000

(성립전_2추)(목적)유아학비 지원금 : 

10,200,000원 * 1교 =
10,200,000

(성립전_2추)(목적)유아학비 지원금 : 

3,400,000원 * 1교 =
3,400,000

(성립전_2추)(목적)유아학비 지원금 : 

1,450,000원 * 1교 =
1,450,000

(성립전_2추)(목적)2022년 1학기 학교방역인력

 지원[특교] : 3,284,000원 * 1교 =
3,284,000

(성립전_2추)(목적)2022 교과보충집중 프로그

램 운영비  : 44,000,000원 * 1교 =
44,000,000

(성립전_2추)(목적)신속항원검사키트 지원 운

영비  : 18,090,000원 * 1교 =
18,090,000

(성립전_2추)(국고)흡연예방실천학교 사업비 :

 2,500,000원 * 1교 =
2,500,000
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_2추)(목적)혁신교육지구사업(온마을이 응원

하는 청소년 자치활동)  : 3,000,000원 * 1교 =
3,000,000

(성립전_2추)(목적)방과후자유수강권 : 

12,000,000원 * 1교 =
12,000,000

(성립전_2추)(목적)특수교육 방과후교실 운영

비  : 1,710,000원 * 1교 =
1,710,000

(성립전_2추)(목적)초등 생존수영교육운영비 

 : 13,720,000원 * 1교 =
13,720,000

(성립전_2추)(목적)2022년 교육시설안전 인증 

학교  : 5,494,000원 * 1교 =
5,494,000

(성립전_2추)2022년 유치원 방학 중 방과후 과

정 운영비  : 6,300,000원 * 1교 =
6,300,000

(성립전_2추)2022학년도 녹색어머니회 운영지

원비 : 500,000원 * 1교 =
500,000

2022학년도 특수교육대상학생 및 보호자 원거

리 통학비  : 1,606,000원 * 1교 =
1,606,000

(성립전_2추)2022학년도 특수교육대상학생 및 

보호자 원거리 통학비  : 2,673,000원 * 1교 =
2,673,000

(성립전_2추)2022 체험형 7대 표준안전교육 기

자재 지원비 : 5,000,000원 * 1교 =
5,000,000

(성립전_2추)2022학년도 1차 특수교육대상학생

 현장체험학습비 : 100,000원 * 1교 =
100,000

(성립전_2추)저소득층 급간식비  : 2,092,000

원 * 1교 =
2,092,000

(성립전_2추)급식기구 및 시설확충 : 

22,253,000원 * 1교 =
22,253,000

(목적)방과후자유수강권 2차 : 12,000,000원 *

 1교 =
12,000,000

2.자체수입 823,401 434,494 388,907

1.학부모부담수입 815,657 426,894 388,763

1.수익자부담수입 815,657 426,894 388,763

1.급식비 41,234 41,234 0

1.급식비 41,234 41,234 0

2.방과후학교활동비 639,000 312,000 327,000

1.방과후학교활동비 639,000 312,000 327,000
(수익자)초등 방과후교실 강사비 : 

234,000,000원*1교=
234,000,000

(수익자)초등 방과후교실 재료비 및 교재비 : 

93,000,000원*1교=
93,000,000

3.현장체험학습비 61,763 0 61,763

1.현장체험학습비 61,763 0 61,763
(수익자)1학년 현장체험학습비 : 7,381,000원

*1교=
7,381,000

(수익자)2학년 현장체험학습비 : 9,558,000원

*1교=
9,558,000

(수익자)3학년 현장체험학습비 : 11,799,000원

*1교=
11,799,000

(수익자)4학년 현장체험학습비 : 12,648,000원

*1교=
12,648,000

(수익자)5학년 현장체험학습비 : 11,808,000원

*1교=
11,808,000
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(수익자)6학년 현장체험학습비 : 8,569,000원

*1교 =
8,569,000

4.졸업앨범비 10,640 10,640 0

1.졸업앨범비 10,640 10,640 0

5.누리과정비 29,800 29,800 0

1.누리과정비 29,800 29,800 0

6.돌봄활동운영비 33,220 33,220 0

1.돌봄활동운영비 33,220 33,220 0

2.행정활동수입 7,744 7,600 144

1.사용료및수수료 4,500 4,500 0

1.사용료및수수료 4,500 4,500 0

1.사용료 4,500 4,500 0

2.자산수입 600 600 0

1.자산매각대 600 600 0

1.자산매각대 600 600 0

3.기타행정활동수입 2,644 2,500 144

1.이자수입 1,200 1,200 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

2.기타행정활동수입 1,444 1,300 144

1.기타행정활동수입 1,444 1,300 144 신용카드 포인트 수입  : 144,000원*1회= 144,000

3.기타수입 10,615 10,615 0

1.전년도이월금 10,615 10,615 0

1.순세계잉여금 10,611 10,611 0

1.순세계잉여금 10,611 10,611 0

1.순세계잉여금 10,611 10,611 0

2.정산대상재원사용잔액 4 4 0

1.정산대상재원사용잔액 4 4 0

1.정산대상재원사용잔액 4 4 0

세입합계 2,816,796 1,791,113 1,025,683

6김영은 2022년 07월 19일 14시 42분 59초 경기도교육청 고양동산초등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 54,130 59,080 -4,950

1.기타 교직원보수 47,400 53,700 -6,300

1.기타수당 47,400 53,700 -6,300

1.[초]교원연구비 47,400 53,700 -6,300

1.기타수당 47,400 53,700 -6,300 교원연구비(교감) : -65,000원*12월*1명= -780,000

교원연구비(5년이상 교사)  : (55,000원

*12월*12명)-120,000원=
7,800,000

교원연구비(5년미만 교사) : -70,000원*12

월*16명=
-13,440,000

병설유 교원연구비(5년이상 교사) : 

10,000원*12월=
120,000

2.교직원 복지 및 역량강화 6,730 5,380 1,350

1.교직원역량강화 4,850 3,500 1,350

1.[초]자율연수 4,850 3,500 1,350

1.교직원복지비 4,850 3,500 1,350 교원 자율연수비 지원 : 450,000원*3명= 1,350,000

2.교직원복지 1,880 1,880 0

1.[초]이전비 600 600 0

1.여비 600 600 0

2.[초]교직원교육활동보호지원 1,280 1,280 0

1.여비 40 40 0

2.일반업무추진비 1,240 1,240 0

2.학생복지/교육격차 해소 1,043,368 571,929 471,439

1.급식 관리 908,217 459,391 448,826

1.학교급식운영 908,217 459,391 448,826

1.[초]급식재료구입비 614,093 294,316 319,777

1.급식용식재료비 614,093 294,316 319,777
[초](무상)급식 식재료 구입비 : 

39,074,000원*1회=
39,074,000

[유](무상)급식 식재료 구입비 : 

5,952,600원*1회=
5,953,000

(시보조 무상)급식 식재료 구입비  : 

173,006,590원*1회=
173,007,000

(성립전_2추)(시보조 무상)급식 식재료 구

입비  : 10,174,279원*10월 =
101,743,000

2.[초]기타학교급식운영 23,900 22,740 1,160

1.일반수용비 20,900 20,740 160
(학교회계)건강검진 및 위생교육비 : 

20,000원*8명=
160,000
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2.교육운영비 1,000 1,000 0

3.비품구입비 2,000 1,000 1,000
(학교회계)급식실 비품 구입비 : 500,000

원*2회=
1,000,000

3.[초]급식운영비(무상) 68,418 29,823 38,595

1.일반수용비 48,418 23,411 25,007
(성립전_2추)음식물처리 위탁용역비  : 

533,000원*10회=
5,330,000

급식운영 세제 및 소모품 구입  : 

-1,000,000원*1회=
-1,000,000

(성립전_2추)급식운영 세제 및 소모품 구

입  : 206,770원*100회=
20,677,000

2.전기요금 1,000 0 1,000 전기요금 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

3.상하수도료 1,000 412 588
(성립전_2추)상하수도요금 : 588,000원*1

회=
588,000

4.연료비 18,000 6,000 12,000
(성립전_2추)도시가스요금 : 12,000,000원

*1회=
12,000,000

4.[초]조리사 및 조리실무사 인건비 179,553 112,512 67,041

1.무기계약직원인건비 155,821 98,100 57,721
(성립전_2추)(목적)조리사 및 조리실무사 

인건비 : 541,960원*10명*10월=
54,196,000

(성립전_2추)(목적)조리사 및 조리실무사 

위험수당 : 12,000원*10명*10월=
1,200,000

(성립전_2추)(목적)조리사 자격가산금 : 

225,000원*1명=
225,000

(학교회계)조리사 및 조리실무사 인건비 

부족분 : 50,000원*42일=
2,100,000

2.무기계약직원법정부담금 23,732 14,412 9,320
(성립전_2추)(목적)조리사 및 조리실무사 

국민연금 : 29,300원*10명*10월=
2,930,000

(성립전_2추)(목적)조리사 및 조리실무사 건강,

요양보험 포함) : 38,000원*10명*10월=
3,800,000

(성립전_2추)(목적)조리사 및 조리실무사 

고용보험 : 16,800원*10명*10월=
1,680,000

(성립전_2추)(목적)조리사 및 조리실무사 

산재보험 : 9,100원*10명*10월=
910,000

5.[초]학교급식환경개선사업(목적) 22,253 0 22,253

1.일반수용비 2,500 0 2,500
(성립전_2추)전기공사비  : 2,500,000원*1

회=
2,500,000

2.비품구입비 19,753 0 19,753
(성립전_2추)살균보관고 구입비  : 

2,519,000원*2대=
5,038,000

(성립전_2추)세탁기 구입비  : 1,400,000

원*1대=
1,400,000

(성립전_2추)냉난방기 구입비  : 

6,657,500원*2대=
13,315,000

2.보건관리 123,440 100,827 22,613

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 48,525 46,134 2,391

1.[초]학교안전공제회비 5,536 5,720 -184

1.학생복지비 5,536 5,720 -184 학생안전공제회비 : -184,000원*1회= -184,000

2.[초]응급학생후송지원 100 100 0
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1.학생복지비 100 100 0

3.[초]학생건강검사 20,394 20,394 0

1.학생복지비 20,394 20,394 0

4.[초]보건실운영 19,920 19,920 0

1.일반수용비 9,700 9,700 0

2.교직원복지비 2,100 2,100 0

3.교육운영비 5,120 5,120 0

4.학생복지비 3,000 3,000 0

5.[국고][초]흡연예방실천학교 2,500 0 2,500

1.교육운영비 2,500 0 2,500
(성립전_2추)교육자료 구입비  : 1,000원

*1,250명*2회=
2,500,000

6.[유]학교안전공제회비(유) 75 0 75

1.학생복지비 75 0 75 학교안전공제회비  : 75,000원*1회= 75,000

2.학교환경위생관리 74,915 54,693 20,222

1.[초]먹는물관리 5,973 5,973 0

1.일반수용비 5,973 5,973 0

2.[초]방역관리 37,174 15,800 21,374

1.기간제직원인건비 16,984 13,700 3,284
(성립전_2추)(특교)방역인력 인건비 : 

328,400원*10월=
3,284,000

2.일반수용비 19,290 1,200 18,090
(성립전_2추)(목적)신속항원검사키트 구입

비 : 180,895원*100회=
18,090,000

3.기간제직원법정부담금 900 900 0

3.[초]기타학교환경위생관리 31,768 32,920 -1,152

1.일반수용비 31,768 32,920 -1,152
관리실 공기정화장치유지관리비 : 

-1,152,000원*1회=
-1,152,000

3.교육격차 해소 847 847 0

1.기타 교육격차해소 지원 847 847 0

1.[초]기타교육격차해소지원 847 847 0

1.일반수용비 847 847 0

4.학생복지 10,864 10,864 0

1.학생복지운영 10,864 10,864 0

1.[초]졸업앨범제작 10,864 10,864 0
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1.교육운영비 10,864 10,864 0

3.기본적 교육활동 442,178 256,731 185,447

1.교과 활동 335,903 213,341 122,562

1.교과활동지원 175,225 86,925 88,300

1.[초]학습준비물지원 38,040 38,040 0

1.학습준비물 38,040 38,040 0

2.[초]보결(대강)수업관리 3,000 3,000 0

1.운영수당 3,000 3,000 0

3.[초]기초학력지도 2,500 2,500 0

1.운영수당 1,600 1,600 0

2.교육운영비 900 900 0

4.[초]교과협의회및연구회운영 1,800 1,800 0

1.일반업무추진비 1,800 1,800 0

5.[초]전문적학습공동체운영 7,300 7,300 0

1.교육운영비 7,300 7,300 0

6.[초]학생주도성프로젝트활동운영 2,040 2,040 0

1.운영수당 60 60 0

2.교육운영비 1,980 1,980 0

7.[초]기타교과활동지원 2,795 2,795 0

1.일반수용비 500 500 0

2.교육운영비 2,295 2,295 0

8.[초]온책읽기활동 운영 4,800 4,800 0

1.교육운영비 4,800 4,800 0

9.[초]교사용교과서 구입 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0

10.[유]유치원혁신교육지구사업(시보조)3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0

11.[초]빛깔있는창의적교육과정운영(시보조)17,800 17,800 0
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1.운영수당 12,020 12,020 0

2.교육운영비 5,780 5,780 0

12.[초]각양각색맞춤형진로교육(시보조)3,000 3,000 0

1.운영수당 1,680 1,680 0

2.교육운영비 1,320 1,320 0

13.[초]문화예술꽃피우기(시보조) 5,000 0 5,000

1.운영수당 720 0 720
(성립전_2추)마을활동가 강사비  : 40,000

원*9개반 *2회=
720,000

2.교육운영비 4,255 0 4,255
(성립전_2추)진로 관련도서 및 물품 구입

비  : 42,550원*100명=
4,255,000

3.목적사업업무추진비 25 0 25
(성립전_2추)교사협의회비  : 25,000원*1

회=
25,000

14.[초]온마을행복학교(시보조) 5,020 0 5,020

1.운영수당 2,440 0 2,440
(성립전_2추)마을활동가 강사비  : 40,000

원*61회 =
2,440,000

2.교육운영비 2,580 0 2,580
(성립전_2추) 재료비  : 2,580원*100명*10

회=
2,580,000

15.[초]지역연계프로젝트수업 4,5,6학년(시보조)22,200 0 22,200

1.운영수당 9,060 0 9,060 마을활동가 강사수당  : -180,000원*1회= -180,000

(성립전_2추)마을활동가 강사수당  : 

40,000원*33차시*7반= 
9,240,000

2.교육운영비 13,019 0 13,019 물품구입비  : 180,000원*1회= 180,000

(성립전_2추)물품구입비  : 128,390원 

*100명=
12,839,000

3.목적사업업무추진비 121 0 121
(성립전_2추)교사협의회비  : 60,500원*2

회=
121,000

16.[초]평화로운학교문화만들기(시보조)4,080 0 4,080

1.운영수당 1,680 0 1,680
(성립전_2추)갈등의 숲 평화 오르골 강사

비  : 70,000원*3차시*8반=
1,680,000

2.교육운영비 2,400 0 2,400
(성립전_2추)갈등의 숲 평화 오르골 재료

구입비 : 300,000원*8반=
2,400,000

17.[초]교과보충 집중프로그램(목적) 44,000 0 44,000

1.운영수당 40,800 0 40,800
(성립전_2추)강사수당 : 40,000원*20차시

*51학급=
40,800,000

2.교육운영비 3,200 0 3,200
(성립전_2추)교재구입비  : 40,000원*51학

급 =
2,040,000

(성립전_2추)학생 간식구입비  : 22,000원

*51학급+38,000원 =
1,160,000

18.[초]지역연계프로젝트수업[에듀테크](시보조) 5,000 0 5,000

1.운영수당 840 0 840
(성립전_2추)특강 강사수당 : 35,000원*8

개반*3회=
840,000

2.교육운영비 4,000 0 4,000
(성립전_2추)차량임차료  : 500,000원*6대

=
3,000,000
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(성립전_2추)국악 공연감상비  : 

1,000,000원*1회=
1,000,000

3.목적사업업무추진비 160 0 160
(성립전_2추)교사협의회비  : 80,000원*2

회=
160,000

19.[초]온마을이 응원하는 청소년자치활동(목적)3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000
(성립전_2추)운영물품 구입비  : 290,000

원*10회= 
2,900,000

(성립전_2추)간식구입비  : 10,000원*10회

=
100,000

2.과학 교과활동 20,000 20,000 0

1.[초]과학교과운영 20,000 20,000 0

1.교육운영비 20,000 20,000 0

3.체육 교과활동 25,820 12,100 13,720

1.[초]체육교과운영 4,750 4,750 0

1.교육운영비 600 600 0

2.비품구입비 4,150 4,150 0

2.[초]학생스포츠클럽운영 7,350 7,350 0

1.교육운영비 7,350 7,350 0

3.[초]생존수영교육운영(목적) 13,720 0 13,720

1.일반수용비 157 0 157
(성립전_2추)인솔자보험료  : 1,320원*39

명*3회+2,000원=
157,000

2.교육운영비 13,563 0 13,563
(성립전_2추)교재및 교구 구입비  : 

270,000원*10회 =
2,700,000

(성립전_2추)학생 보험료  : 480원*460명

*3회=
663,000

(성립전_2추)강의 용역비  : 100,000원*6

차시*17반=
10,200,000

4.예술 교과활동 1,200 1,200 0

1.[초]음악교과운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 200 200 0

2.비품구입비 1,000 1,000 0

5.특수교육교과활동 72,513 64,424 8,089

1.[초]특수교육교과운영 16,389 10,300 6,089

1.일반수용비 4,279 0 4,279
(목적)특수교육대상학생 및 보호자 원거리

 통학비 : 160,600원*10명=
1,606,000

(성립전_2추)(목적)특수교육대상학생 및 

보호자 원거리 통학비 : 267,300원*10명=
2,673,000

2.교육운영비 10,110 8,300 1,810
(성립전_2추)(목적)특수교육 방과후교실 

운영비  : 342,000원*5명=
1,710,000
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(성립전_2추)(목적)현장체험학습비 : 

10,000원*10명=
100,000

3.비품구입비 2,000 2,000 0

2.[초]특수교육지도사인건비 2,000 0 2,000

1.무기계약직원인건비 2,000 0 2,000
특수교육지도사 인건비 부족분 : 

1,000,000원*2회 =
2,000,000

3.[초]사회복무요원(특수)인건비 17,922 17,922 0

1.기간제직원인건비 17,922 17,922 0

4.[초]특수교육교과운영(유) 9,560 9,560 0

1.교육운영비 7,160 7,160 0

2.학습준비물 1,400 2,400 -1,000 학습준비물 구입비 : -200,000원*5회= -1,000,000

3.비품구입비 1,000 0 1,000 특수학급 비품 구입비  : 500,000원*2회= 1,000,000

5.[초]특수교육지도사인건비(시보조)26,642 26,642 0

1.무기계약직원인건비 23,162 23,162 0

2.무기계약직원법정부담금 3,480 3,480 0

6.유치원 교과활동 41,145 28,692 12,453

1.[유]유치원교과운영 22,545 23,092 -547

1.일반수용비 1,500 1,000 500 청소용품 구입비 : 100,000원*5회= 500,000

2.운영수당 450 450 0

3.교육운영비 14,486 15,486 -1,000 수업 및 학습용품 구입 : -200,000원*5회= -1,000,000

4.학습준비물 1,620 1,620 0

5.학생복지비 489 536 -47
(병설유)학교안전공제회 가입 : -47,000원

*1회=
-47,000

6.비품구입비 3,000 3,000 0

7.도서구입비 1,000 1,000 0

2.[유]유치원교육과정운영(수익자) 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

3.[초]유치원교육과정운영(목적) 17,400 4,400 13,000

1.교육운영비 17,400 4,400 13,000
(성립전_2추)교육과정 학습활동 및 체험비

  : 50,000원 *28명=
1,400,000

(성립전_2추)교육과정 학습활동 및 체험비

  : 100,000원*29명=
2,900,000

(성립전_2추)교육과정 학습활동 및 체험비

  : 100,000원*29명*3월 =
8,700,000
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2.창의적 체험활동 106,275 43,390 62,885

1.자율활동 32,800 32,800 0

1.[초]학생자치회활동운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.[초]학급운영비 9,800 9,800 0

1.교육운영비 9,800 9,800 0

3.[초]학교학예회활동지원 5,300 5,300 0

1.교육운영비 5,300 5,300 0

4.[초]각종체육대회및체전활동지원 5,400 5,400 0

1.교육운영비 5,400 5,400 0

6.[초]기후생태교육 운영 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0

7.[초]학습공동체 및 창의적 교육과정 운영7,200 7,200 0

1.운영수당 2,400 2,400 0

2.교육운영비 4,800 4,800 0

2.현장체험학습활동 62,885 0 62,885

1.[초]1학년 현장체험학습 7,493 0 7,493

1.일반수용비 112 0 112 교사용 차량임차료   : 16,000원*7명= 112,000

2.교육운영비 7,381 0 7,381
(수익자)학생체험학습비 및 보험료   : 

22,480원*196명=
4,407,000

(수익자)학생용 차량임차료   : 15,170원

*196명=
2,974,000

2.[초]2학년 현장체험학습 9,725 0 9,725

1.일반수용비 167 0 167
교사용 차량임차료 및 인솔자 보험료  : 

18,500원*9명 =
167,000

2.교육운영비 9,558 0 9,558
(수익자)학생체험학습비 및 보험료  : 

25,480원*225명=
5,733,000

(수익자)학생용 차량임차료  : 17,000원

*225명=
3,825,000

3.[초]3학년 현장체험학습 11,997 0 11,997

1.일반수용비 198 0 198
교사용 차량임차료 및 인솔자보험료  : 

19,500원*10명+2,640원=
198,000

2.교육운영비 11,799 0 11,799
(수익자)학생용 차량임차료 및 보험료 : 

18,800원*230명=
4,324,000

(수익자)학생입장료 및 식사비 : 32,500원

*230명=
7,475,000
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4.[초]4학년 현장체험학습 12,868 0 12,868

1.일반수용비 220 0 220 교사용 차량임차료  : 22,000원*10명= 220,000

2.교육운영비 12,648 0 12,648
(수익자)학생용 차량임차료 및 보험료 : 

22,490원*230명=
5,173,000

(수익자)학생입장료 및 식사비  : 32,500

원*230명=
7,475,000

5.[초]5학년 현장체험학습 12,058 0 12,058

1.일반수용비 250 0 250 교사용 차량임차료  : 25,000원*10명= 250,000

2.교육운영비 11,808 0 11,808
(수익자)학생용 차량임차료 및 보험료 : 

25,600원*205명=
5,248,000

(수익자)학생입장료 및 식사비 : 32,000원

*205명=
6,560,000

6.[초]6학년 현장체험학습 8,744 0 8,744

1.일반수용비 175 0 175
교사용 차량임차료 및 인솔자 보험료 : 

19,400원*9명=
175,000

2.교육운영비 8,569 0 8,569
(수익자)학생용 차량임차료 및 보험료 : 

19,630원*192명=
3,769,000

(수익자)학생입장료  : 25,000원*192명= 4,800,000

3.동아리활동 3,000 3,000 0

1.[초]탄소중립 실천학교(목적) 3,000 3,000 0

1.운영수당 2,400 2,400 0

2.교육운영비 600 600 0

4.진로활동 7,590 7,590 0

1.[초]진로체험활동 7,590 7,590 0

1.운영수당 3,705 1,905 1,800 강사비  : 200,000원*9개반 = 1,800,000

2.교육운영비 3,885 5,685 -1,800
운영물품 구입 및 적성검사비 : -18,000원

*100명=
-1,800,000

4.선택적 교육활동 805,892 444,450 361,442

1.방과후학교 운영 776,092 414,650 361,442

1.방과후학교운영 663,168 312,168 351,000

1.[초]방과후학교강사수당 100 100 0

1.기간제직원법정부담금 100 100 0

2.[초]방과후학교운영(수익자) 639,000 312,000 327,000

1.전기요금 18,000 10,000 8,000
초등 방과후교실 전기요금 : 2,000,000원

*4월 =
8,000,000

2.연료비 9,300 5,600 3,700
초등 방과후교실 가스요금 : 925,000원*4

월=
3,700,000
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3.교육운영비 611,700 296,400 315,300
초등 방과후교실 위탁비 : 52,550,000원*6

월=
315,300,000

3.[초]방과후학교 강사 기관부담금(목적) 68 68 0

1.기간제직원법정부담금 68 68 0

4.[초]방과후학교 자유수강권 지원금(목적)24,000 0 24,000

1.교육운영비 24,000 0 24,000
방과후학교 자유수강권 지원금 : 60,000원

*2회*100명=
12,000,000

(성립전_2추)방과후학교 자유수강권 지원

금 : 10,000원*120명*10월=
12,000,000

2.돌봄교실운영 75,024 72,932 2,092

1.[초]돌봄교실운영 37,712 35,620 2,092

1.일반수용비 2,400 2,400 0

2.교육운영비 35,312 33,220 2,092
(성립전_2추)(목적)돌봄교실 저소득층 급,

간식비  : 10,460원*20명*10회=
2,092,000

2.[초]오후돌봄교실운영(목적) 20,000 20,000 0

1.일반수용비 3,600 3,600 0 자원봉사자수당  : -100,000원*10명= -1,000,000

돌봄 운영 물품구입비  : 100,000원*10회= 1,000,000

2.운영수당 9,600 9,600 0

3.교육운영비 6,800 6,800 0

3.[초]돌봄교실프로그램운영(시보조)17,312 17,312 0

1.운영수당 13,200 13,200 0

2.교육운영비 4,112 4,112 0

3.유치원방과후과정운영 37,900 29,550 8,350

1.[초]유치원방과후과정운영 6,300 0 6,300

1.기간제직원인건비 2,640 0 2,640
(성립전_2추)(목적)방과후전담사 대체 인

건비 : 55,000원*48일=
2,640,000

2.운영수당 3,280 0 3,280
(성립전_2추)(목적)강사수당 : 80,000원

*41일=
3,280,000

3.교육운영비 380 0 380
(성립전_2추)(목적)교재교구 구입비  : 

190,000원*2회=
380,000

2.[초]유치원방과후특성화과정운영 28,600 28,600 0

1.운영수당 21,560 21,560 0

2.교육운영비 7,040 7,040 0

3.[초]유치원방과후과정지원금(목적) 3,000 950 2,050

1.교육운영비 3,000 950 2,050
(성립전_2추)방과후과정 학습활동 및 체험

비  : 50,000원*10명=
500,000
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(성립전_2추)방과후과정 학습활동 및 체험

비  : 50,000원*1명=
50,000

(성립전_2추)방과후과정 학습활동 및 체험

비  : 50,000원*10명*3월=
1,500,000

2.독서활동 29,800 29,800 0

1.독서활동운영 29,800 29,800 0

1.[초]도서관운영 8,800 8,800 0

1.일반수용비 5,600 5,600 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

3.일반업무추진비 200 200 0

4.비품구입비 2,000 2,000 0

2.[초]독서활동운영 21,000 21,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0

2.도서구입비 20,000 20,000 0

5.교육활동 지원 97,198 83,598 13,600

1.교무업무 운영 22,135 22,135 0

1.교무학사운영 22,135 22,135 0

1.[초]교무학사운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

2.[초]입학식,졸업식행사 6,885 6,885 0

1.교육운영비 6,885 6,885 0

3.[초]환경정리활동 13,750 13,750 0

1.일반수용비 13,750 13,750 0

2.생활지도운영 31,220 17,620 13,600

1.학생생활상담지도 15,120 14,300 820

1.[초]상담실운영 3,400 3,400 0

1.일반수용비 800 800 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

3.일반업무추진비 600 600 0

4.비품구입비 1,000 1,000 0
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2.[초]학부모교통봉사단(녹색어머니회)1,000 500 500

1.일반수용비 1,000 500 500
(성립전_2추)(목적)녹색어머니회 운영 물

품 구입비  : 100,000원*5회=
500,000

3.[초]학생보호인력운영 10,400 10,400 0

1.일반수용비 300 300 0

2.운영수당 9,800 9,800 0

3.일반업무추진비 300 300 0

4.[초]학교부적응학생지원 320 0 320

1.운영수당 320 0 320
학업중단예방 상담프로그램 강사비  : 

40,000원*8시간=
320,000

2.학교폭력예방 2,500 3,220 -720

1.[초]안전한학교환경구축 0 400 -400

1.일반수용비 0 400 -400
불법촬영 카메라 설치 확인 용역비  : 

-400,000원*1회=
-400,000

2.[초]학교폭력예방지원 2,500 2,820 -320

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 640 400 240
5,6학년 또래중조 강사비 : 240,000원*1회

=
240,000

3.여비 180 180 0

4.교육운영비 500 1,060 -560
5학년 학교폭력예방 집단상담교육비 : 

-560,000원*1회=
-560,000

5.일반업무추진비 180 180 0

3.학생안전교육 13,600 100 13,500

1.[초]재난대응훈련 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

2.[초]체험형 7대 표준안전교육 기자재 구입비(목적) 5,000 0 5,000

1.교육운영비 3,450 0 3,450
(성립전_2추)안전교육 물품 구입비  : 

3,000원*1,150명=
3,450,000

2.비품구입비 1,550 0 1,550
(성립전_2추)안전교육 비품구입비  : 

775,000원*2회=
1,550,000

3.[초]고양형 혁신교육(초등생존수영)[시보조]8,500 0 8,500

1.교육운영비 8,500 0 8,500
3,4학년 차량임차료  : 160,000원*3회*17

학급 =
8,160,000

운영도서 구입비  : 13,600원*25권= 340,000

3.학습지원실 운영 43,843 43,843 0

1.정보화실운영 43,843 43,843 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]학교정보화지원 43,843 43,843 0

1.일반수용비 19,943 19,943 0

2.비품구입비 23,450 23,450 0

3.기타자산취득비 450 450 0

6.학교 일반운영 374,026 375,321 -1,295

1.학교기관 운영 182,757 190,291 -7,534

1.부서기본운영 78,398 82,190 -3,792

1.[초]교장실운영 14,676 14,676 0

1.일반업무추진비 10,200 10,200 0

2.직책급업무수행경비 4,476 4,476 0

2.[초]교육행정실운영 57,842 61,634 -3,792

1.일반수용비 34,161 37,953 -3,792
등사원지 및 잉크 구입비 : -500,000원*1

회=
-500,000

복사기 및 프린터 토너 구입비 : 

-1,448,000원*1회=
-1,448,000

학급 증설 및 운영 물품 구입비 : 

-2,000,000원*1회=
-2,000,000

행정업무 수수료(G2B,S2B,EAT 등) : 

15,600원*10회=
156,000

2.기타공공요금 301 301 0

3.여비 7,900 7,900 0

4.교직원복지비 480 480 0

5.비품구입비 15,000 15,000 0

3.[초]교무실운영 5,880 5,880 0

1.일반수용비 3,960 3,960 0

2.교직원복지비 720 720 0

3.일반업무추진비 1,200 1,200 0

2.병설유치원기본운영 13,546 13,688 -142

1.[초]유치원공공요금및제세공과금 4,840 4,840 0

1.전기요금 1,440 1,440 0

2.상하수도료 1,200 1,200 0

3.연료비 1,540 1,540 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.기타공공요금 660 660 0

2.[초]유치원시설장비유지 3,093 3,688 -595

1.일반수용비 3,093 3,688 -595 유치원 시설보수비 : -595,000원*1회= -595,000

3.[초]유치원운영 5,613 5,160 453

1.일반수용비 4,181 3,680 501
사무용품 및 관리실 운영물품 구입  : 

100,200원*5회=
501,000

2.여비 660 660 0

3.교직원복지비 322 370 -48 유치원 특근매식비 : -8,000원*6회= -48,000

4.일반업무추진비 450 450 0

3.행정지원인력운용 90,813 94,413 -3,600

1.[초]행정실무사(행정)인건비 8,100 4,500 3,600

1.무기계약직원인건비 8,100 4,500 3,600
(학교회계)교육공무직 인건비 부족분  : 

60,000원 *3명*20회=
3,600,000

2.[초]사회복무요원인건비 0 7,200 -7,200

1.기간제직원인건비 0 7,200 -7,200
교육행정실 사회복무요원 인건비 : 

-720,000원*10회=
-7,200,000

3.[초]기타행정지원인력운용 82,713 82,713 0

1.무기계약직원인건비 82,713 82,713 0

2.시설 장비 유지 186,489 180,250 6,239

1.학교시설장비유지 186,489 180,250 6,239

1.[초]공공요금및제세공과금 113,300 113,300 0

1.전기요금 52,600 58,600 -6,000 전기요금 : -6,000,000원*1회= -6,000,000

2.상하수도료 21,600 15,600 6,000 상하수도요금 : 3,000,000원*2회= 6,000,000

3.연료비 21,846 21,846 0

4.기타공공요금 17,254 17,254 0

2.[초]시설일반관리 42,625 51,850 -9,225

1.일반수용비 42,625 51,850 -9,225 시설소모품 구입비  : -700,000원*10회= -7,000,000

학교시설 소규모 수선비 : 1-2,567,000원

*1회=
-2,566,000

종량제 봉투 구입비 : 14,400원*10회= 144,000

화장실 소모품 구입비 : -1,352,000원*1회

=
-1,352,000

폐기물처리비  : 1,549,000원*1회= 1,549,000

김영은 2022년 07월 19일 14시 42분 59초 20 경기도교육청 고양동산초등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]시설관리용역 15,070 15,100 -30

1.일반수용비 15,070 15,100 -30
소방시설 작동기능점검비 : -30,000원*1회

=
-30,000

4.[초]고양형 학교시설공유제지원비(시보조) 10,000 0 10,000

1.일반수용비 10,000 0 10,000
(성립전_2추)시설 수선비  : 1,000,000원

*10회=
10,000,000

5.[초]교육시설안전 인증사업비(목적) 5,494 0 5,494

1.일반수용비 5,494 0 5,494
(성립전_2추)교육시설안전 인증 용역비  :

 5,494,000원*1회=
5,494,000

3.학교운영 협력 4,780 4,780 0

1.학교운영위원회운영 1,900 1,900 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,900 1,900 0

1.여비 900 900 0

2.일반업무추진비 1,000 1,000 0

2.학부모협력 2,880 2,880 0

1.[초]학부모회운영 2,880 2,880 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.운영수당 560 560 0

3.일반업무추진비 320 320 0

7.학교 재무활동 4 4 0

1.반환금 4 4 0

1.반환금 4 4 0

1.[초]교육경비이자반환금 4 4 0

1.반환금 4 4 0

세출합계 2,816,796 1,791,113 1,025,683
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